
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott. Livio Antonio Leo e Sig.ra Saponaro Concetta 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4 
GESTIONE PERSONALE DOCENTE 
E ATA SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – I E II GRADO 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e assegnazioni del personale docente, educativo ed ATA per 

gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 e prorogato per l’a.s. 2022/2023 con 

intesa del 16 giugno 2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 23439 del 17.06.2022 concernente le 

Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a. S. 

2022/23; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPBR n. 10081 del 20.07.2022 con cui sono istituiti i posti in 

deroga per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPBR n. 11541 del 04.08.2022 con il quale sono state pubblicate le 

sedi disponibili per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali; 

VISTI i provvedimenti di quest’Ufficio prot. AOOUSPBR n.12783 del 22.08.2022, n.12018 e 

n.12019 del 08.08.2022, n. 11541 del 04.08.2022 di utilizzazione e assegnazione 

provvisoria provinciali e interprovinciali nella provincia di Brindisi; 

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell’ I.C. PAPA GIOVANNI XXIII Torchiarolo 

(BRIC80100N), acquisita agli atti con prot. AOOUSPBR n. 10247 del 22.07.2022 

relativa al mancato riconoscimento dei posti in deroga per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la diffida del legale della docente di scuola dell’infanzia Leggieri Barbara, acquisito agli 

atti con prot. AOOUSPBR n. 13038 del 25.08.2022, relativa alla mancata utilizzazione 

presso l’I.C. Valesium di Torchiarolo a causa della non istituzione del posto di sostegno 

in deroga presso la medesima istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il Gruppo Tecnico Provinciale per l’integrazione per la provincia di Brindisi, 

esaminati gli atti in suo possesso, già assunti al protocollo dallo scrivente Ufficio, ritiene 

che non sussistano cause ostative al riconoscimento del posto in deroga di sostegno 

presso l’IC Torchiarolo da ratificare, tuttavia, nella prossima riunione del predetto 

Gruppo Tecnico convocata, con nota AOOUSPBR n. 13367, per  il 02.09.2022; 

CONSIDERATA la necessità, anche al fine di assicurare la continuità didattica, di disporre 

l’utilizzazione della docente Leggieri Barbara presso I.C. Valesium di Torchiarolo per 

l’a.s. 2022/2023; 

FATTA SALVA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi compresa la mancata ratifica del posto di 

sostegno in deroga nel prossimo incontro del 02/09/2022; 

 

DISPONE 

l’utilizzazione provinciale della docente di scuola dell’infanzia Leggieri Barbara su tipologia di 

posto EH presso BRAA80100D - I.C. Valesium Torchiarolo . 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott. Livio Antonio Leo e Sig.ra Saponaro Concetta 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giustiziali e giurisdizionali previsti dalla 

legge.  

Il medesimo è pubblicato sul sito web dell’USP con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 
 

 

 

 
Ai Docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia di Brindisi  

Loro sedi 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e ricerca 

 

All’USR per la Puglia 

 

All’Albo sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2022-08-30T13:09:17+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-08-30T15:14:40+0200
	protocollo




